令和６年７月１９日
保護者　様                                              　　　　　　　　　                                                  　　　　　　　　　　　　　　　　　　佐伯市立上野小学校
                                                  　　　　　　　　　校長　　佐藤　英幸
                                                                      （　公印省略　）

令和6年度　１学期学校評価の結果について

   盛夏の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校の教育活動へのご協力深く感謝申し上げます。
　さて、先日ご依頼した「学校評価アンケート」へのご協力ありがとうございました。集約した結果、下記のようになりました。この結果を厳粛に受け止め、職員一丸となり、今後の学校経営に生かしていきたいと思います。今後ともご協力よろしくお願いいたします。尚、達成率は、評価３（そう思う）・４（とてもそう思う）を付けた方の割合です。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 記

	領　域
	番号
	項　 　  　　目
	平均
	達成率

	学校運営
	1
	児童は、楽しく学校生活を送っている。
	3.6

	98.2%

	2
	児童は、自主的に考え行動している。
	3.1
	87.5%

	3
	教職員は、協力して教育活動に取組んでいる。
	3.5
	97.2%

	4
	[bookmark: _GoBack]学校便りや学級通信・ホームページ等により、学校の情報が配信されている。
	3.5

	95.5%

	教科指導
	5
	学校（先生）は、わかりやすい授業に努めている。
	3.6
	99.1%

	6
	児童は、集中して授業に取組んでいる。
	3.2
	91.9%

	7
	学校（先生）は、基礎基本の定着のため、丁寧な指導を行っている。
	3.5
	99.1%

	8
	家庭学習（宿題）は、計画的で適量である。
	3.4
	95.5%

	9
	学校は、工夫した体力向上の取組を行っている。
	3.3
	92.9%

	10
	学校（先生）は、子どもの意欲や努力を引き出そうとしている。
	3.4
	96.3%

	生活指導
	11
	児童は、挨拶がよくできている。
	2.9
	78.3%

	12
	学校は、いじめのない学校（学級）づくりに努めている。
	3.3
	95.5%

	13
	児童の悩み事や相談には誠意を持って対応している。
	3.4
	93.7%

	14
	学校の決まりや言葉遣い、基本的な生活習慣の定着のため適切な指導が成されている。
	3.3
	93.7%

	特別活動
	15
	学校行事は、楽しく充実している。
	3.4
	96.3%

	16
	学校は、掃除が行き届き、きれいに整備されている。
	3.3
	93.8%

	17
	児童会活動や学級活動は活発で充実している。
	3.4
	97.2%

	健康安全・連携
	18
	学校は、交通指導、防災教育等、児童の安全指導に努めている。
	3.5
	97.3%

	19
	学校は、手洗い、うがい、歯磨き等、児童の健康指導に努めている。
	3.3
	91.9%

	20
	学校は、PTA・保護者との連携を大切にしている。
	3.4
	99.1%

	21
	学校は、地域と連携した教育活動を行っている。
	3.4
	97.3%

※11番、児童のあいさつの項目については、児童会等子どもたちにも呼びかけ、2学期の取り組みを
　強化していきます。